nº 1204808, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º  ‐ Ficam estabelecidos proventos  integrais equivalentes a R$ 2.007,56  (Dois Mil Sete Reais e 

Cinquenta e Seis Centavos), composto por vencimento base: R$ 1.745,70,00  (Um Mil Setecentos e 

Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos), 15% (por cento) de Adicional Por Tempo de Serviço R$ 

261,86 (Duzentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos). 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste 

concedido aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no 

artigo 120 da Lei Municipal nº 048/2007.